
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
20 декабря 2018 года № 708-НПА

г. Чита

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую 
воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), 
поставляемые АО «ЗабТЭК» потребителям на территории 
Забайкальского края, на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», Положением о Региональной службе по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 196, на основании 
заключения и решения Правления Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского 
края, на 2019-2023 годы с календарной разбивкой согласно приложению № 1 
к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую АО «ЗабТЭК» 
потребителям на территории Забайкальского края, на 2019-2023 годы 
с календарной разбивкой согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для 
формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского края, 
с использованием метода индексации установленных тарифов на 
2019-2023 годы согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего приказа, 
действуют с 01 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

5. Признать утратившими силу:
5.1 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края от 15 июня 2017 года № 75-НПА «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую воду в открытой системе



2

теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые АО «ЗабТЭК» 
потребителям на территории Забайкальского края, на 2017-2018 годы»;

5.2 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 29 июня 2017 года № 81-НПА «О внесении 
изменения в приложение № 1 к приказу Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 15 июня 2017 года № 75-НПА»;

5.3 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 12 декабря 2017 года № 548-НПА «О корректировке 
тарифов на тепловую энергию (мощность), горячую воду в открытой системе 
теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые 
ООО «Коммунальник» потребителям на территории Забайкальского края»;

5.4 пункт 2 приказа Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 25 декабря 2017 года № 660-НПА 
«О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края»;

5.5 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 18 мая 2018 года № 288-НПА «О внесении изменения 
в приложение № 2 к приказу Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 15 июня 2017 года № 75-НПА».

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2019 года.
7. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.В.Батуева



к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 20 декабря 2018 года № 708-НПА

ТАРИФЫ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «ЗабТЭК»* потребителям 
___________на территории Забайкальского края, на 2019-2023 годы_________

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 Городской округ «Город Петровск-Забайкальский»

1.1 Г ородской округ «Г ород 
Петровск-Забайкальский»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 5 270,52 5 270,52
2020 5 270,52 5 481,34
2021 5 481,34 5 700,59
2022 5 700,59 5 928,62
2023 5 928,62 6 165,76

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 1 366,94 1 410,68
2020 1 410,68 1 467,10
2021 1 467,10 1 525,79
2022 1 525,79 1 586,82
2023 1 586,82 1 650,29

2 Муниципальный район «Балейский район»

2.1 Городское поселение 
«Г ород Балей»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 4 255,68 4 440,38
2020 4 440,38 4 025,05
2021 4 025,05 5 233,13
2022 5 233,13 4 728,71
2023 4 728,71 4 884,69

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 2 337,23 2 412,02
2020 2 412,02 2 508,50
2021 2 508,50 2 608,84
2022 2 608,84 2 713,19
2023 2713,19 2 821,72

3 Муниципальный район «Борзинский район»

3.1 Г ородское поселение 
«Борзинское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 2 978,43 2 978,43
2020 2 978,43 3 097,57
2021 3 097,57 3 221,47
2022 3 221,47 3 350,33
2023 3 350,33 3 484,35



4

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

3.1 Г ородское поселение 
«Борзинское»

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 1 531,72 1 580,73
2020 1 580,73 1 643,96
2021 1 643,96 1 709,72
2022 1 709,72 1 778,11
2023 1 778,11 1 849,24

4 Муниципальный район «Забайкальский район»

4.1 Г ородское поселение 
«Забайкальское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 2 699,90 2 969,89
2020 2 969,89 3 088,69
2021 3 088,69 3 212,24
2022 3 212,24 3 340,73
2023 3 340,73 3 474,36

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 1 905,17 1 966,14
2020 1 966,14 2 044,78
2021 2 044,78 2 126,57
2022 2 126,57 2 211,64
2023 2 211,64 2 300,10

4.2 Сельское поселение 
«Б ил иту йское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 4 620,74 4 821,28
2020 4 821,28 5 014,13
2021 5 014,13 5 214,69
2022 5 214,69 5 423,28
2023 5 423,28 5 640,21

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 1 615,23 1 666,92
2020 1 666,92 1 733,60
2021 1 733,60 1 802,94
2022 1 802,94 1 875,06
2023 1 875,06 1 950,06

4.3 Сельское поселение 
«Даурское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 3 836,79 3 836,79
2020 3 836,79 3 836,79
2021 3 836,79 3 990,27
2022 3 990,27 3 990,27
2023 3 990,27 3 990,27

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 2 298,47 2 372,02
2020 2 372,02 2 466,90
2021 2 466,90 2 565,58
2022 2 565,58 2 668,20
2023 2 668,20 2 774,93



5

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

5 Муниципальный район «Оловяннинский район»

5.1 Сельское поселение 
«Яснинское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 4 670,98 4 670,98
2020 4 670,98 4 670,98
2021 4 670,98 4 670,98
2022 4 670,98 4 670,98
2023 4 670,98 4 670,98

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 1 457,82 1 504,47
2020 1 504,47 1 564,65
2021 1 564,65 1 627,24
2022 1 627,24 1 692,33
2023 1 692,33 1 760,02

6 Муниципальный район «Чернышевский район»

6.1 Городское поселение 
«Жирекенское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 3 218,92 3 540,82
2020 3 540,82 3 694,49
2021 3 694,49 3 854,83
2022 3 854,83 4 022,13
2023 4 022,13 4 196,69

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 1 899,31 1 960,09
2020 1 960,09 2 022,81
2021 2 022,81 2 087,54
2022 2 087,54 2 154,34
2023 2 154,34 2 223,28

7 Муниципальный район «Читинский район»

7.1 Городское поселение 
«Атамановское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 4 594,03 4 594,03
2020 4 594,03 4 594,03
2021 4 594,03 4 594,03
2022 4 594,03 4 594,03
2023 4 594,03 4 594,03

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 2 133,99 2 202,27
2020 2 202,27 2 272,75
2021 2 272,75 2 345,47
2022 2 345,70 2 420,53
2023 2 420,53 2 497,99

8 Муниципальный район «Улетовский район»

8.1 Городское поселение 
«Дровянинское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения
одноставочный

руб./Гкал
2019 4 580,34 4 580,34
2020 4 580,34 4 580,34



6

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

8.1 Г ородское поселение 
«Дровянинское»

одноставочный
руб./Гкал

2021 4 580,34 4 580,34
2022 4 580,34 4 580,34
2023 4 580,34 4 580,34

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 2 523,30 2 604,04
2020 2 604,04 2 687,37
2021 2 687,37 2 773,37
2022 2 773,37 2 862,12
2023 2 862,12 2 953,70

9 Муниципальный район «Шилкинский район»

9.1 Г ородское поселение 
«Первомайское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 2 976,01 3 243,53
2020 3 243,53 3 384,30
2021 3 384,30 3 531,18
2022 3 531,18 3 684,44
2023 3 684,44 3 844,34

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 1 355,64 1 399,02
2020 1 399,02 1 443,79
2021 1 443,79 1 489,99
2022 1 489,99 1 537,67
2023 1 537,67 1 586,87

9.2 Г ородское поселение 
«Шилкинское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 3 212,53 3 212,53
2020 3 212,53 3 351,95
2021 3 351,95 3 497,43
2022 3 497,43 3 649,22
2023 3 649,22 3 807,59

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 2 184,57 2 254,48
2020 2 254,48 2 326,62
2021 2 326,62 2 401,07
2022 2 401,07 2 477,91
2023 2 477,91 2 557,20

Котельная Лесхоз
Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 6 893,26 6 893,26
2020 6 893,26 6 893,26
2021 6 893,26 6 893,26
2022 6 893,26 6 893,26
2023 6 893,26 6 893,26

Население (с учетом НДС)**
одноставочный

руб./Гкал 2019 2 184,57 2 254,48



7

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Вид тарифа Год

Вид теплоносителя
Вода

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

9.2 Г ородское поселение 
«Шилкинское»

одноставочный
руб./Гкал

2020 2 254,48 2 326,62
2021 2 326,62 2 401,07
2022 2 401,07 2 477,91
2023 2 477,91 2 557,20

9.3 Сельское поселение 
«Мирсановское»

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Гкал

2019 6 908,12 7 207,93
2020 7 207,93 7 520,75
2021 7 520,75 7 847,15
2022 7 847,15 8 187,72
2023 8 187,72 8 543,07

Население (с учетом НДС)**

одноставочный
руб./Гкал

2019 1 866,36 1 926,08
2020 1 926,08 1 987,72
2021 1 987,72 2 051,32
2022 2 051,32 2 116,97
2023 2 116,97 2 184,71

* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации.

Примечание: субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
оказывающим услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием 
тарифов в сфере теплоснабжения, а также в связи с применением по группе потребителей 
«население» нормативов потребления тепловой энергии на нужды отопления, не 
соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются за счет бюджета 
Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 
25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения».

garantf1://10800200.1686/
http://docs.cntd.ru/document/412304857
http://docs.cntd.ru/document/412304857
http://docs.cntd.ru/document/412304857
http://docs.cntd.ru/document/412304857
http://docs.cntd.ru/document/412304857


8

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 20 декабря 2018 года № 708-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

ТАРИФЫ
на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую 

АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского края*, на 2019-2023 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Для бюджетных и прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)***

Компонент на холодную 
воду, руб./м

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на 

холодную воду руб./м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Гкал Одноставочный, руб./Гкал
01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 Муниципальный район «Балейский район»
1.1 Городское поселение «Город Балей»

1.1.1 АО «ЗабТЭК»*

2019 84,40 92,84 4 255,68 4 440,38 23,23 24,32 2 337,23 2 412,02
2020 92,84 96,55 4 440,38 4 025,05 24,32 25,30 2 412,02 2 508,50
2021 96,55 100,41 4 025,05 5 233,13 25,30 26,31 2 508,50 2 608,84
2022 100,41 104,43 5 233,13 4 728,71 26,31 27,36 2 608,84 2713,19
2023 104,43 108,61 4 728,71 4 884,69 27,36 28,45 2 713,19 2 821,72

2 Муниципальный район «Борзинский район»
2.1 Г ородское поселение «Борзинское»

2.1.1 АО «ЗабТЭК»*

2019 - - 2 978,43 2 978,43 - - 1 531,72 1 580,73
2020 - - 2 978,43 3 097,57 - - 1 580,73 1 643,96
2021 - - 3 097,57 3 221,47 - - 1 643,96 1 709,72
2022 - - 3 221,47 3 350,33 - - 1 709,72 1 778,11
2023 - - 3 350,33 3 484,35 - - 1 778,11 1 849,24



9

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Для бюджетных и прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)***

Компонент на холодную 
воду, руб./м

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на 

холодную воду руб./м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Гкал Одноставочный, руб./Гкал
01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

2.1.2 ООО
«Аквасети»**

2019 - - - -

2020 - - - -

2021 - - - -

2022 - - - -

2023 - - - -

3 Муниципальный район «Забайкальский район»
3.1 Сельское поселение «Билитуйское»

3.1.1 АО «ЗабТЭК»*

2019 34,72 38,19 4 620,74 4 821,28 41,66 43,12 1 615,23 1 666,92
2020 38,19 39,72 4 821,28 5 014,13 43,12 44,85 1 666,92 1 733,60
2021 39,72 41,31 5 014,13 5 214,69 44,85 46,64 1 733,60 1 802,94
2022 41,31 42,96 5 214,69 5 423,28 46,64 48,51 1 802,94 1 875,06
2023 42,96 44,68 5 423,28 5 640,21 48,51 50,45 1 875,06 1 950,06

3.2 Сельское поселение «Даурское»

3.2.1 АО «ЗабТЭК»*

2019 34,81 38,29 3 836,79 3 836,79 21,75 22,90 2 298,47 2 372,02
2020 38,29 39,82 3 836,79 3 836,79 22,90 23,82 2 372,02 2 466,90
2021 39,82 41,41 3 836,79 3 990,27 23,82 24,77 2 466,90 2 565,58
2022 41,41 43,07 3 990,27 3 990,27 24,77 25,76 2 565,58 2 668,20
2023 43,07 44,79 3 990,27 3 990,27 25,76 26,79 2 668,20 2 774,93

4 Муниципальный район «Шилкинский район»
4.1 Г ородское поселение «Первомайское»

4.1.1 АО «ЗабТЭК»*

2019 19,90 19,90 2 976,01 3 243,53 4,70 4,85 1 355,64 1 399,02
2020 19,90 19,90 3 243,53 3 384,30 4,85 5,01 1 399,02 1 443,79
2021 19,90 19,90 3 384,30 3 531,18 5,01 5,17 1 443,79 1 489,99
2022 19,90 19,90 3 531,18 3 684,44 5,17 5,34 1 489,99 1 537,67
2023 19,90 19,90 3 684,44 3 844,34 5,34 5,51 1 537,67 1 586,87

* В тариф не включен налог на добавленную стоимость.
**В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным. 
*** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

garantf1://10800200.1686/


10

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 20 декабря 2018 года № 708-НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ 
для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «ЗабТЭК» потребителям на территории 
________ Забайкальского края, с использованием метода индексации установленных тарифов на 2019-2023 годы________

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый 
уровень 

операционных 
расходов, 
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов,
%

Нормативный
уровень

прибыли,
%

Показатели энергосбережения 
и энергетической эффективности*

Динамика 
изменения 
расходов 

на топливо

удельный 
расход 

топлива, 
тут/Г кал

отношение величины 
технологических 
потерь тепловой 

энергии к 
материальной 

характеристике 
тепловой сети, 

Гкал/м2

величина
технологи

-ческих
потерь

тепловой
энергии,

Гкал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Г ородской округ «Г ород Петровск-"Забайкальский»

1.1
Г ородской округ 
«Город Петровск- 
Забайкальский»

2019 120 916,26 - 0,0 0,231 4,624 25 025,20 -

2020 - 1,0 0,0 0,231 4,624 25 025,20 -

2021 - 1,0 0,0 0,231 4,624 25 025,20 -

2022 - 1,0 0,0 0,231 4,624 25 025,20 -

2023 - 1,0 0,0 0,231 4,624 25 025,20 -

2 Муниципальный район «Балейский район»

2.1
Г ородское 

поселение «Город 
Балей»

2019 51 861,48 - 0,0 0,201 5,840 9 928,07 -

2020 - 1,0 0,0 0,201 5,840 9 928,07 -

2021 - 1,0 0,0 0,201 5,840 9 928,07 -



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1
Г ородское 

поселение «Город 
Балей»

2022 - 1,0 0,0 0,201 5,840 9 928,07 -

2023 - 1,0 0,0 0,201 5,840 9 928,07 -
3 Муниципальный район «Борзинский район»

3.1
Г ородское 
поселение 

«Борзинское»

2019 96 995,36 - 0,0 0,210 4,159 21 160,50 -

2020 - 1,0 0,0 0,210 4,159 21 160,50 -

2021 - 1,0 0,0 0,210 4,159 21 160,50 -

2022 - 1,0 0,0 0,210 4,159 21 160,50 -

2023 - 1,0 0,0 0,210 4,159 21 160,50 -

4 Муниципальный район «Забайкальский район»

4.1
Г ородское 
поселение 

«Забайкальское»

2019 55 015,49 - 0,0 0,254 7,059 17 230,13 -

2020 - 1,0 0,0 0,254 7,059 17 230,13 -

2021 - 1,0 0,0 0,254 7,059 17 230,13 -

2022 - 1,0 0,0 0,254 7,059 17 230,13 -

2023 - 1,0 0,0 0,254 7,059 17 230,13 -

4.2
Сельское 
поселение 

«Б ил иту йское»

2019 6 941,05 - 0,0 0,226 5,890 893,69 -

2020 - 1,0 0,0 0,226 5,890 893,69 -

2021 - 1,0 0,0 0,226 5,890 893,69 -

2022 - 1,0 0,0 0,226 5,890 893,69 -

2023 - 1,0 0,0 0,226 5,890 893,69 -

4.3
Сельское
поселение

«Даурское»

2019 22 277,65 - 0,0 0,235 4,583 2 447,92 -

2020 - 1,0 0,0 0,235 4,583 2 447,92 -

2021 - 1,0 0,0 0,235 4,583 2 447,92 -

2022 - 1,0 0,0 0,235 4,583 2 447,92 -

2023 - 1,0 0,0 0,235 4,583 2 447,92 -

5 УГуниципальный район «Оловяннинский район»

5.1 Сельское
поселение

«Ленинское»

2019 36 845,22 - 0,0 0,212 5,077 7 326,93 -

2020 - 1,0 0,0 0,212 5,077 7 326,93 -

2021 - 1,0 0,0 0,212 5,077 7 326,93 -

2022 - 1,0 0,0 0,212 5,077 7 326,93 -

2023 - 1,0 0,0 0,212 5,077 7 326,93 -



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
61 Муниципальный зайон «Чернышевский район»

6.1
Г ородское 
поселение 

«Жирекенское»

2019 52 564,00 - 0,0 0,241 6,642 8 855,34 -

2020 - 1,0 0,0 0,241 6,642 8 855,34 -

2021 - 1,0 0,0 0,241 6,642 8 855,34 -

2022 - 1,0 0,0 0,241 6,642 8 855,34 -

2023 - 1,0 0,0 0,241 6,642 8 855,34 -

7 Муниципальный район «Читинский район»

7.1
Г ородское 
поселение 

«Атамановское»

2019 37411,91 - 0,2 0,220 9,308 14 188,47 -

2020 - 1,0 0,2 0,220 9,308 14 188,47 -

2021 - 1,0 0,0 0,220 9,308 14 188,47 -

2022 — 1,0 0,0 0,220 9,308 14 188,47 -

2023 - 1,0 0,0 0,220 9,308 14 188,47 -

8 Муниципальный район «Улетовский район»

8.1
Г ородское 
поселение 

«Дровянинское»

2019 17 228,11 - 0,0 0,177 7,957 5 346,86 -

2020 - 1,0 0,0 0,177 7,957 5 346,86 -

2021 - 1,0 0,0 0,177 7,957 5 346,86 -

2022 - 1,0 0,0 0,177 7,957 5 346,86 -

2023 - 1,0 0,0 0,177 7,957 5 346,86 -

9 Муниципальный район «Шилкинский район»

9.1
Г ородское 
поселение 

«Первомайское»

2019 113 496,51 - 0,0 0,205 - 36 501,55 -

2020 - 1,0 0,0 0,205 - 36 501,55 -

2021 - 1,0 0,0 0,205 - 36 501,55 -

2022 - 1,0 0,0 0,205 - 36 501,55 -

2023 - 1,0 0,0 0,205 - 36 501,55 -

9.2
Г ородское 
поселение 

«Шилкинское»

2019 88 061,17 - 0,0 0,205 6,462 12 671,84 -

2020 - 1,0 0,0 0,205 6,462 12 671,84 -

2021 - 1,0 0,0 0,205 6,462 12 671,84 -

2022 - 1,0 0,0 0,205 6,462 12 671,84 -

2023 - 1,0 0,0 0,205 6,462 12 671,84 -



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9.3

Г ородское 
поселение 

«Шилкинское» 
(котельная Лесхоз)

2019 2 543,65 - 0,0 0,198 6,326 411,55 -

2020 - 1,0 0,0 0,198 6,326 411,55 -

2021 - 1,0 0,0 0,198 6,326 411,55 -

2022 - 1,0 0,0 0,198 6,326 411,55 -

2023 - 1,0 0,0 0,198 6,326 411,55 -

9.4
Сельское
поселение

«Мирсановское»

2019 5 480,38 - 0,0 0,191 3,589 554,47 -

2020 - 1,0 0,0 0,191 3,589 554,47 -

2021 - 1,0 0,0 0,191 3,589 554,47 -

2022 - 1,0 0,0 0,191 3,589 554,47 -

2023 - 1,0 0,0 0,191 3,589 554,47 -

* <3Фактические показатели энергосбережения и энергетической эффективности в 20 8 году не представлялись.


